УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

Актүбә ур., 6 нчы йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. Е-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ
	от _____________ 2025 г.
	№ ______

О проведении муниципальных открытых личных соревнований
по спортивному ориентированию
среди обучающихся НМР РТ, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	В соответствии с планом Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в целях развития ориентирования и спортивного туризма проводятся муниципальные открытые личные соревнования по спортивному ориентированию среди обучающихся НМР РТ, посвященные празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – «Соревнования»).
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Положение о проведении муниципальных открытых личных соревнований по спортивному ориентированию среди обучающихся НМР РТ, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 1).
2. Рекомендовать директорам образовательных организаций организовать участие педагогов и обучающихся в Соревнованиях.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ «Центр образования» Джалолову Р.И.

Начальник управления образования ИК НМР РТ			 А. Х. Гарифуллин

Морозова В.А.
8(987)422-15-31

Приложение 1
Положение
о муниципальных открытых личных соревнованиях
по спортивному ориентированию среди обучающихся НМР РТ, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

1. Цели и задачи
Цели – широкое привлечение учащихся к занятиям спортивным ориентированием; приобщение обучающихся к активным занятиям физкультурой и спортом, здоровому образу жизни; пропаганда туристско-краеведческой деятельности; профилактика правонарушений.

Задачи – совершенствований знаний, умений и навыков по спортивному ориентированию; повышение спортивного мастерства участников; выявление сильнейших юных ориентировщиков города.

2. Место и время проведения
Соревнования проводятся в сквере Лемаева 13 февраля 2025 года. Начало соревнований в 13:00.

3. Организаторы соревнований
	Подготовку и проведение соревнований осуществляет МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» НМР РТ, Управление образования Исполнительного комитета НМР РТ.
	Организаторы оставляют за собой право:
- изменять условия проведения Соревнований;
- изменять сроки проведения Соревнований (в случае изменений сроков проведения или отмены – организаторы заблаговременно извещают участников).

4. Программа соревнований
Участники собираются в фойе «Дома народного творчества».
Регистрация участников в 12:00.
Построение участников и оглашение технической информации в 12:30.
Начало старта в 13:00.
Участники стартуют с интервалом в одну минуту. Дистанция в дисциплине «Кросс – спринт» в заданном направлении. Отметка компостерами.
	Каждому участнику выдается карта с обозначенными контрольными пунктами (КП). Участник должен отметить все КП на своей дистанции в том порядке, в котором они соединены на карте, и прийти на финиш за лучшее время. Для отметки карта прокалывается компостером в соответствующих клетках. В случае препятствованию нахождении КП другими участниками команда будет дисквалифицирована за неспортивное поведение.

5. Участники соревнований
	К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся по следующим возрастным группам:
- МЖ 10 – мальчики и девочки 2015-2016 г.р.;
- МЖ 12 – мальчики и девочки 2013-2014 г.р.;
- МЖ 14 – юноши и девушки 2011-2012 г.р.;
- МЖ 16 – юноши и девушки 2009-2010 г.р.;
- МЖ 18 – юноши и девушки 2007-2008 г.р.;
Ответственность за подготовленность участников и их безопасность на весь период соревнований возлагается на руководителя команды.

6. Заявки
Представитель команды должен предоставить допуск врача на участников команды (Приложение 2). При большом количестве участников от одной организации их количество может быть ограничено.
Предварительные заявки на участие в Соревнованиях подаются в электронном формате Excel согласно установленной форме (Приложение 3) до 9 февраля 2025 года включительно на электронный адрес: sdtn-kamsk@mail.ru с указанием в теме: «Ориентирование сквер Лемаева».
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКАЯ для руководителей заявленных команд будет проведена 11 февраля 2025 года в 14:30 на «Станции детского и юношеского туризма и экскурсий» по адресу ул. Спортивная, д.21А, отдельный вход в начальный блок, 3 этаж.

7. Подведение итогов и награждение
	Результатом участника является время прохождения дистанции при правильной отметке. Победитель определяется по меньшему времени при правильной отметке в каждой возрастной группе с разделением по полу. Участники, занявшие первые три места в личном зачёте, награждаются грамотами Управления образования Исполнительного комитета НМР РТ в электронном виде; участники – электронными сертификатами.

8.	Дополнительная информация
По всем вопросам обращаться в МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» по адресу: 423570, г. Нижнекамск, ул. Спортивная, д.21А, Лукманова Вероника Геннадьевна (89172279541), Морозова Виктория Анатольевна (89874221531), электронная почта: sdtn-kamsk@mail.ru.

	Данное положение является официальным вызовом на соревнования.
Приложение 2

ЗАЯВКА
на участие в муниципальных открытых личных соревнованиях
по спортивному ориентированию среди обучающихся НМР РТ, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

от команды__________________________________________________

	№
	ФИО участника
	Год рождения
	Возрастная группа
	Допуск врача

	1

	2

	3

	4

Всего допущено _________________________________________ человек

Врач ____________________________________/_____________/

Руководитель команды _________________________________________________
(ФИО,эл.адрес, контактный телефон)

Директор ________________________________/_____________/
												М.П.

[bookmark: _GoBack]Приложение 3

ЗАЯВКА (в формате Excel)
на участие в муниципальных открытых личных соревнованиях
по спортивному ориентированию среди обучающихся НМР РТ, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов
от команды___________________________________________________________

	№
	ФИО участника
	Год рождения
	Возрастная группа

	1

	2

	3

	4

Руководитель команды _________________________________________________
(ФИО,эл.адрес, контактный телефон)

image1.png